
 

Produtos combinados 
Clientes individuais 

 

Designação 

Componente DOURO ACIMA Componente CP 

Adultos 

Crianças 
a) 

(4 aos 12 
anos) 

65 anos 
ou + 

Comboios 
Urbanos do 

Porto 

Comboios 
Intercidades, 
Regional ou 

InterRegional 

Porto 

Cruzeiro das Pontes 12.75 € 6,40 € 6,40 € 

4,00 € 
(ida e volta) 

15% de desconto 
sobre a ida e volta, 
na tarifa a que tem 
direito 

City Sightseeing (24 horas) 12,75 € 6,40 € 6,40 € 

City Sightseeing (48 horas) 14,45 € 7,20 € 7,20 € 
Cruzeiro das Pontes + City 
Sightseeing 1dia 21,25 € 10,60 € 10,60 € 

Aveiro 

Cruzeiro na Ria - Cidade 8,50 € 4,25 € 4,25 € 

4,00 € 
(ida e volta) 

15% de desconto 
sobre a ida e volta, 
na tarifa a que tem 
direito 

Cruzeiro com Ovos Moles 9,50 € 5,50 € 5,50 € 

Cruzeiro com Espumante 10,20 € 4,25 € b) - 
Cruzeiro com Ovos Moles e 
Espumante 11,00 € 6,00 € b) - 

Cruzeiro com prova de sabores de 
Aveiro 11,00 € 6,40 € 6,40 € 

Lisboa 

City Sightseeing (24 horas) 18,00 € 9,00 € 9,00 € 4,00 € 
(ida e volta) 

15% de desconto 
sobre a ida e volta, 
na tarifa a que tem 
direito 

Albufeira 

City Sightseeing (24 horas) 16,20 € 8,10 € 8,10 € 4,00 € 
(ida e volta) 

15% de desconto 
sobre a ida e volta, 
na tarifa a que tem 
direito City Sightseeing (4 dias) 31,50 € 15,75 € 15,75 € 

 

Valores por pessoa com IVA incluído à taxa legal em vigor (Programas Douro Acima: 6%) 

a) Vendido obrigatoriamente em conjunto com um bilhete de adulto  

b) O bilhete de criança não inclui espumante ou outra bebida. 

O Preço Total dos produtos combinados, corresponde ao somatório da Componente Douro Acima e de uma 

ou mais Componentes CP – Comboios Urbanos do Porto, Intercidades, Regional ou InterRegional. 

 

       

 


